ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 июня 2018 г.

	№ 69

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе

и на объектах с массовым пребыванием людей на

территории МО «Городское поселение Юрино»

В целях повышения эффективности профилактической работы, усиления контроля за противопожарным состоянием жилых домов (независимо от формы собственности), снижения пожаров в жилом секторе и недопущения гибели людей, администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности усилить работу по предупреждению пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей.

2. В соответствии со ст. 19 Федерального закона «О пожарной безопасности» организовать и осуществлять общественный контроль за обеспечением пожарной безопасности на территории МО «Городское поселение Юрино».

3. В ходе профилактической работы и при проведении общественного контроля проводить разъяснительную работу с населением поселения по соблюдению требований пожарной безопасности.

4. Жителям поселения, предоставлять в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, возможность государственным инспекторам по пожарному надзору производить обследования и проверки, принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности.

5. Информировать население о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействовать распространению пожарно-технических знаний (ст. 26 Федерального закона «О пожарной безопасности»).
6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

	 Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	Д.В. Немцев